
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00336188- -UNC-ME#FCA - Docentes tercera cohorte

 
VISTO:

 La RD 484/20 por la cual se dispone que el dictado de Introducción a las Ciencias
Agropecuarias (ICA) para el ingreso 2021 de todas las Carreras de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias se desarrolle de manera virtual para las áreas temáticas de
Matemática, Química y Biología y la RD 543/20 por la cual se designan coordinadores
por área temática; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario contar con docentes asignados a las comisiones virtuales en un
máximo de 50 estudiantes por comisión.

Que se realizaron las inscripciones a la segunda cohorte de dictado que se desarrollara
entre el 1 de febrero al 11 de marzo del año 2021 y que se cuenta con 310 estudiantes
inscriptos en esta tercera instancia.

Que los coordinadores han elevado a la Secretaría de Asuntos Académicos una
propuesta de docentes por área temática para cubrir la cantidad de comisiones
necesarias.

Que se cuenta con el aval de la Secretaría de Asuntos Académicos

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Designar a los docentes que se detallan a continuación para cumplir
funciones en las tres áreas temáticas mencionadas durante la tercera cohorte del
espacio Curricular Introducción a las Ciencias Agropecuarias correspondiente al ciclo



lectivo 2021:

DOCENTE LEGAJO Número de
comisiones

AREA
TEMÁTICA

Ing. Agr. Daniel Stobbia 30076 1 (una) QUÍMICA
Dra. Mariana Minchiotti 32225 1 (una) QUIMICA
Ing. Agr. (MSc) Pablo Mercadal 54329 1 (una) QUIMICA
Ing. Agr. Juan Pablo Clemente 46162 2 (dos) QUIMICA
Ing. Agr. Mariana de Elias
Quadri 51836 1 (una) QUIMICA

Ing. Agr. FARIAS, Edith Noemí 54.128 1 (una) MATEMÁTICA
Ing. Agr. FORTUZZI, Leonardo
Emilio 53.565 1 (una) MATEMATICA

Ing. Agr. FRIAS, Mariana 53.889 1 (una) MATEMATICA
Ing. Agr. MONTENEGRO, Ariel
Iván 52.894 1 (una) MATEMATICA

Ing. Agr. PETRUZZI, Luciano
Federico 49.570 1 (una) MATEMATICA

Ing. Agr. BOAGLIO, Gabriela
Ester 52395 1 (una) MATEMATICA

Ing. Agr. LUNA, Osvaldo 49724 1 (una) BIOLOGÍA
Ing. Agr. MONDINO María Rosa 53561 1 (una) BIOLOGÍA
Ing. Agr. ALBA, David 47083 1 (una) BIOLOGÍA
Ing. Agr. CUGGINO, Sofia 49366 1 (una) BIOLOGÍA
Ing. Agr. GONZALEZ Carlos 34970 1 (una) BIOLOGÍA
Ing. Agr. PEREYRA, Sebastián 42755 1 (una) BIOLOGÍA

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas, comuníquese a las Secretarías de Asuntos
Académicos, de Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, comuníquese al Área de
Enseñanza Sectores Oficialía y Despacho de Alumnos, a la Asignatura. Cumplido,
Archívese.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 29 de Diciembre de 2020
	numero_documento: RD-2020-769-E-UNC-DEC#FCA
		2020-12-29T12:59:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-29T13:59:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-29T13:58:48-0300
	GDE UNC




